



AGINDUA, 2026KO URTARRILAREN 27 KOA, ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILBURUARENA, ONGIZATE, ONARTZEN DUENA GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILAREN 2025-2028 ALDIRAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2026KO EKITALDIRAKO EGUNERATZEA.

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak garatu beharreko dirulaguntzen jarduerak aldez aurretik antolatu behar dira, eta, horretarako, dagokion Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartuko da.

Plan horrek jaso behar ditu lortu nahi diren helburuak eta ondorioak, bai eta horiek lortzeko epea eta aurreikus daitezkeen kostuak ere, baita finantzaketa-iturriak eta helburuen jarraipena eta ebaluazioa ahalbidetuko duten ekintzak eta adierazleak ere, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betez.

Eta, hala, Dirulaguntzen Plan Estrategikoa dirulaguntzen politikaren plangintza-tresna da, hau da, pertsona publiko edo pribatuaren alde funts publikoak erabiltzea dakarrena, trukean zuzeneko kontraprestaziorik izan gabe; baina, betiere, helburu edo portaera jakin bat betetzearen, jarduera edo proiektu jakin bat egitearen edo betebeharrak material eta formal jakin batzuk betetzearen baldintzapean, eta betiere gizarte-onurako edo -intereseko jarduera bat sustatzearen edo helburu publiko bat lortzea sustatzearen esparruan.

Bada, aurrekoa betez, 2025eko otsailaren 21eko Aginduaren bidez, Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren 2025-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu zen; hala ere, Euskal Autonomia Erkidegoko 2026. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 7/2025 Legea indarrean jarri ondoren, plan hori eguneratu egin behar da, aurrekontu berrien aurreikuspenetara egokitzeko.

Ondorioz, 2025-2028 aldirako Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren lehen eguneratzea, dirulaguntza-lerroak Euskal Autonomia Erkidegoko 2026ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 7/2025 Lege berrira egokitzeaz gain, I. eranskina osatzen dute, 2026. ekitaldirako aurreikusitako dirulaguntza izendunei dagokiena, zeinetan jada mugatuta daude, xedea eta gehieneko zenbatekoa ez ezik, onuradunak ere bai. Abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoaren arabera, Dirulaguntzen Plan Estrategikoa eta honi egindako moldaketa eta eguneraketak, Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuaren agindu bidez onartzen dira.

Donostia - San Sebastián, 1 - 01010 - VITORIA-GASTEIZ



Azaldutakoaren ondorioz, eta Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografiko Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urriaren 29ko 320/2024 Dekretuan ezarritako eskumenei jarraikiz, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren 2025-2028 Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren lehen eguneratzea onartzea, Euskal Autonomia Erkidegoko 2026ko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 7/2025 Legea egokitzeko.

Bigarrena.- Agindu hau argitara eman dadila agintzea, dagozkion bide ofizialen bidez eta, betiere, euskadi.eus webgunean Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailari dagokion gunean argitaratuz.

Vitoria-Gasteiz, 2026eko urtarrilaren 27a.

Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburua

NEREA MELGOSA VEGA

**ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILAREN 2025-2028
ALDIRAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN (DPE-2025-2028)
EGUNERATZEA, EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 2026KO AURREKONTU
OROKORRAK ONARTZEN DITUEN ABENDUAREN 23KO 7/2025 LEGERA
EGOKITZEKO**

Dirulaguntza lerroen laburpena

Testuingurua aztertu eta Saileko zuzendaritza bakoitzak garatu beharreko programak zehaztu ondoren, DPEan zuzendaritza bakoitzak kudeatu beharreko dirulaguntza-lerro zehatzen laburpena sartu da, lerro bakoitzari dagozkion fitxekin batera. Fitxa horietan, organo kudeatzaileaz, programaz eta emakida-prozeduraz gain, berariaz aipatzen da zer programa zehatzetan txertatzen den (lehen aipatutakoen artean), bai eta horietako bakoitzerako ezartzen diren helburu, ekintza eta adierazle zehatzak ere.

I. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

1. Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 14/2022 Legeko gizarte-larrialdietarako laguntzak
2. Gizarte-bonu termikoa
3. Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktima diren emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa

II. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

1. Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko dirulaguntzak
2. Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria
3. Oinarritzko laguntza materialerako Europako Gizarte Funts Plusak (FSE+) kofinantzatutako laguntzak

III. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

1. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak.
2. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua betez.

3. Laguntza ekonomikoak enpresentzat, norberaren bizitza, familia eta lana uztartzearen esparruan egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egiteko
4. Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko.
5. 14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez.

IV. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

1. Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena
2. Gazteen mugikortasuna sustatzea
3. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea
4. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea
5. Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan

V. Etorrinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

1. EAEko udalerrietan immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko programak gauzatzeko laguntzak..

I. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

Lerroa	2.1.1.	
Helburua	Helburua Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 14/2022 Legeko gizarte-larrialdiko laguntzak	
Adierazlea (k)	1. Adierazlea: bizikidetza-unitate onuradunen kopurua 2. Adierazlea: onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzail eak	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko udalak
Aurrekontu konpromez uak	Zenbatekoa	41.500.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaket a	100

Lerroa	2.2.2.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Bonu Sozial Termikoa	
Adierazlea (k)	Onuradunen kopurua	

Organo Kudeatzail ea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVP-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31ko elektrizitatearen bonu sozialaren onuradunak, bai eta data hori baino lehen eskabidea aurkeztu dutenak ere
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	12.447.516 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.3.	
Helburua	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako umezurtz diren seme-alaben bizitza garatzeko laguntza ematea, eta, ahal den neurrian, amen heriotzak eragindako kaltearen ordaina eraikitzea	
Ekintza	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa	
Adierazlea (k)	Dirulaguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzail ea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVP-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildakoen seme-alabak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 88.480 €; 2027: 44.240 €; 2028: 44.240 €; 2029: 44.240 €; 2030: 44.240 €; 2031: 44.240 €; 2032: 50.000 €; 2033: 50.000 €; 2034: 50.000 €; 2035: 50.000 €; Resto: 50.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

Lerroa	3.1.1.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko dirulaguntzak.	
Adierazlea(k)	GIZ: Diruz lagundutako jardueren kopurua ELK: Diruz lagundutako jardueren kopurua JAK: Diruz lagundutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Gizarte erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	GIZ: •2026: 2.620.436€ •2027: 1.123.044€ ELK: •2026: 419.300€ •2027: 179.700€ JAK: •2026: 315.000€ •2027: 135.000€
		Kapitulua
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.2.	
Helburua	Pertsona nagusien ingurune lagunkoien sorreran lagunkoitasunaren aldetik berrikuntzagaratik eta eraginkortasunagaratik nabarmentzen diren praktikak garatzen dituzten erakunde publiko eta pribatuak jendaurrean aintzatestea	
Ekintza	Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria	
Adierazlea(k)	Deialdian parte hartzen duten elkarte kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Zahartzen ari diren pertsonentzako bizi-ingurune erraztaileak prestatzera bideratutako proiektuak garatzen dituzten erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 3.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.2.3.	
Helburua	Sareko lana sustatzea eta indartzea , gizarte-zerbitzuen sistema publikoan parte hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin.	
Ekintza	Oinarrizko laguntza materialerako Europako Gizarte Funts Plusak (FSE+) kofinantzatutako laguntzak.	
Adierazlea(k)	Europako Plus Gizarte Funtsaren Programak (FSE+) definitutako adierazleak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Sektorea	Zahartzen ari diren pertsonentzako bizi-ingurune erraztaileak prestatzera bideratutako proiektuak garatzen dituzten erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 3.979.358; 2027: 4.043.855 €; 2028: 3.350.971 €; 2029: 3.418.078 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

Lerroa	4.1.1.
Helburua	Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategia. Familiei laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 3. ardatza: familiei laguntza ematea. Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxienezko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak.
Adierazlea(k)	0 urtetik 4 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntza (40.180). 4 urtetik 7 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntza.(5.617). Erditze anitzengatiko, adopzio anitzengatiko, adopzio aurreko elkarbizitarako zaintzaren ordezkari-tza anizkoitzengatiko, tutoretza anitzengatiko edo nazioarteko adopzioengatiko dirulaguntza: adierazitako egoerek sorrarazten dituzten aparteko gastuei aurre egiteko prestazioa, ezohikoa, zehatza eta behin ematen dena (236). Ezintasunaren edo mendetasun-egoeraren onarpena dela eta, seme edo alabaren jaiotza, adopzioa, adopzio aurreko elkarbizitarako zaintzaren ordezkari-tza, tutoretza edo mantentzeagatiko dirulaguntzaren zenbatekoa bikoiztea (941).

Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 58.504.126€; 2027: 53.500.000; 2028: 37.500.000; 2029: 34.800.000€; 2030: 15.400.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.2.	
Helburua	<p>Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategia.</p> <p>Familiei laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022.</p> <p>3. ardatza: familiei laguntza ematea.</p> <p>Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxieneko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.</p>	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatua) betez.	
Adierazlea(k)	<p>Lehen seme alabarengatiko laguntzak (8).</p> <p>Bigarren seme alabarengatiko laguntzak (15).</p> <p>Hirugarren seme alabarengatiko edo hurrengoengatiko laguntzak (11)</p> <p>Erditze anitz, adopzio nazional anitz, adopzio aurreko bizikidetzarako zaintzaren eskuordetza anitz, tutoretza anitz eta nazioarteko adopzio bakun nahiz anitzengatiko laguntzak (1).</p> <p>% 33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (215).</p> <p>Eskatzeko epea itxita dago. Ebatzi gabeko espedientei balizko gora jotzeko errekurtsioak baieztuko ebazpenei eta balizko aldaketei , desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketei dagozkien magnitudeak.</p>	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.

Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 220.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.3.	
Helburua	Familiari Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egitea sustatzea, enpresetan bizitza pertsonala, familiakoa eta lanekoa uztartzearen esparruan.	
Ekintza	Laguntza ekonomikoak enpresentzat, norberaren bizitza, familia eta lana uztartzearen esparruan egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egiteko. ((Enpresentzako dirulaguntzen lerroa, diagnostikoa eta kontziliazio-plana egiteko 2026-2027.))	
Adierazlea(k)	Enpresen eskaerak kontziliazioaren esparruan ekintza-planak egiteko (40).	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEen lantokiak dituzten erakunde eta entitateek
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 210.000€; 2027: 210.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	Aholkularitza-enpresaren proiektuaren kostuaren % 70

Lerroa	4.1.4.	
Helburua	<p>Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022</p> <p>2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea.</p> <p>Familietako kideak zaintzeak eta familiek beren familia-proiektuak garatzeak zuzenean edo zeharka sortutako kostuak konpentsatzea.</p>	
Ekintza	Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko.	
Adierazlea(k)	<p>Semeak edo alabak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak (15.000).</p> <p>Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitartekoak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak (600).</p> <p>Adingabe seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak (2).</p> <p>Amatasun-baimenaz gozatu ez duen gurasoaren eszedentziagatiko laguntzen onuradunak (2).</p>	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 26.529.931€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.5.
--------	--------

Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Bi gurasoek (lanaldien % 100ean) lan egiten duten eta 14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko etxean langileak kontratatu behar izan dituzten familien familia eta lana bateragarri egiten laguntzea.	
Ekintza	14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez.	
Adierazlea(k)	14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak (1.000).	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua)
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 1.153.680€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

IV. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

Lerroa	5.1.1.
Helburua	Zeharkako gazte-politika eta gazteen emantzipazioa sustatzea.
Ekintza	Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena.
Adierazlea(k)	Emandako laguntza kopurua: 4.000.
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	23 eta 29 urte bitarteko gazteak, Euskal Autonomia Erkidegoan errolatuta daudenak. Euskadi.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 15.000.000€/ 2027:15.000.000€/ 2028:7.500.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzak eta	100

Lerroa	5.1.2.	
Helburua	Gaztetasuna sustatzea berriazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Gazteen mugikortasuna sustatzea (Gazteen arteko trukea: EAEko eta Europar Batasuneko beste eskualde eta estatu batzuetako gazte taldeen arteko mugikortasun eta trukerako jarduerak garatzeko dirulaguntzak.)	
Adierazlea(k)	Gazteen mugikortasun-proiektuetarako dirulaguntzak: 10.	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEen egoitza duten irabazi-asmorik gabeko pertsona juridikoak, publikoak eta pribatuak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 175.000
	Kapitulua	4
	%Finantzak eta	100

Lerroa	5.1.3.	
--------	--------	--

Helburua	Gaztetasuna sustatzea berriazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea (Euskadiko Gazteak Lankidetzan programako proiektuak: garapenerako lankidetzako entitateentzako dirulaguntzak, Euskadiko Gazteak Lankidetzan programarako proiektuak aurkez ditzaten).	
Adierazlea(k)	Gobernuz Kanpoko Erakundeak: 40	
Organo Kudeatzail ea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko garapenerako lankidetzako erakundeak.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzak eta	100

Lerroa	5.1.4.	
Helburua	Gaztetasuna sustatzea berriazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.	
Adierazlea(k)	Partaideak: 100	
Organo Kudeatzail ea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia

	Onuraduna	Pertsona fisikoak, Euskadin erroldatutako gazteak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	300.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzak eta	100

Lerroa	5.1.5.	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.	
Adierazlea(k)	Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako laguntzak, gazteria alorrean programak eta jarduerak garatzeko: 55	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEEn kokatutako irabazi-asmorik gabeko pertsona juridiko pribatuak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 450.000€ / 2027: 450.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzak eta	100

V. Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

Lerroa	6.1.1.	
Helburua	Udal mailako jarduerak babestea eta udal mailako langile kualifikatuen eta profesionalen euskal sarea izatea, Eusko Jaurlaritzaren, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren eta Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren politiketan laguntzeko, Herritartasun, Immigrazio eta Asiloko Kulturarteko VI. Plana (2022-2025) garatzeko eta ezartzeko.	
Ekintza	EAEko udalerrietan immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko programak gauzatzeko laguntzak. LOC 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Dirulaguntzaren onuradun diren EAEko toki-erakundeen, tokiko erakunde autonomoen edo tokiko merkataritza-sozietateen kopurua 2.- Koordinazio- eta jarraipen-bilerak onuradunekin	
Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEko toki-entitateak, tokiko organismo autonomoak eta tokiko merkataritza-sozietateak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 931.000€, 2027: 399.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

I ERANSKINA

I. Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna EHUri, Bizikidetzeta Katedrarako
2. Dirulaguntza izenduna ORKESTRA Deusto Fundazioari, Lehiaren Euskal Institutuari belaunaldien arteko elkartasunetik ongizate inklusibo programarako

II. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna BIZITZEN FUNDAZIOAri, EAEko senide zaintzaileentzako ZAINTEL telefono zerbitzurako.
2. Dirulaguntza izenduna AGIPADi, Gipuzkoan Erdu proiekturako.
3. Dirulaguntza JEIKI FUNDAZIOAri Arabako Erdu proiekturako.
4. Dirulaguntza izenduna GIZAKIA FUNDAZIOAri, Bizkaian Erdu proiekturako.
5. Dirulaguntza izenduna ETORKINTZA FUNDAZIOAri, Bizkaian Erdu proiekturako.
6. Dirulaguntza izenduna GIZALAB FUNDAZIOAri, berrikuntzako proiektuak babestu eta garatzeko.
7. Dirulaguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA) Zahartze Aktiborako Euskal Estrategia-ren garapenerako.
8. Dirulaguntza izenduna EGUIA CAREAGA FUNDAZIOAri, Ikasketa eta Lankidetzeta Zentroak (SIIS) 2026-2027 burutuko dituen gizarte-zerbitzuen esparruan aurreikusitako jardueretarako.
9. Dirulaguntza izenduna ARABAKO FORU ALDUNDIAri, adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentrorako.
10. Dirulaguntza izenduna ASCUNDEANI, Laguntzabide programarako 2026.

III. Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna EUSKAL HERRIA 11 KOLOREarentzat, Kulturartekotasunaren alorrean sustapen-jarduerak egiteko.
2. Dirulaguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren arloan sentsibilizatzeko jarduerak.
3. Dirulaguntza izenduna EUIA CAREAGA Fundazioarentzat (SIIS), familien eta haurren arloan aurreikusita dituen jardueretarako.
4. Dirulaguntza izenduna Zinegoak elkarteari, jaialdia eta EAEko udalerrietako hedapenak egiteko.
5. Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko.
6. Dirulaguntza izenduna Eusko Ikaskuntzari, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako.
7. Dirulaguntza izenduna Salvamento Marítimo Humanitario erakundeari
8. Dirulaguntza izenduna Bizkaiko Etorikin Elkarten Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko
9. Dirulaguntza izenduna Mundu libre eta solidarioa gobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko.

10. Dirulaguntza izenduna UNFPA Nazio Batuen erakundearentzat, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko.
11. Dirulaguntza izenduna Zaporeak Garapenerako Elkartearentzat, errefuxiatuei arreta.
12. Dirulaguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2026-2027.
13. Dirulaguntza izenduna UNICEF-i, haurren eskubideen sustapenerako.
14. Dirulaguntza izenduna HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOAri, familien arloan jarduerak sustatzeko. 2026-2027.
15. Dirulaguntza izenduna HARRESIAK APURTUZ-i, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2026-2027.
16. Dirulaguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Euskai Lagunkoia programaren garapena 2026-2027.
17. Dirulaguntza izenduna Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila.
18. Dirulaguntza izenduna HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEAri. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsonen arreta integrala ematea.
19. Dirulaguntza izenduna Silver Revolution Elkarte Kulturalari Silver FILM jaialdia.
20. Dirulaguntza izenduna EDE Fundazioari, boluntariotza indartzeko.
21. Dirulaguntza izenduna NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoren aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko.
22. Dirulaguntza izenduna FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea.
23. Dirulaguntza izenduna ONCE EUSKADIRi, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko.
24. Dirulaguntza izenduna ELKARTEANI, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027.
25. Dirulaguntza izenduna FEDERPENi, adineko gizon eta emakumeentzako berriazko programak bultzatzeko 2026-2027.
26. Dirulaguntza izenduna EAPNri, pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2026-2027.
27. Dirulaguntza izenduna HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko, herritarrak sentsibilizatuz, ordezkatutako gizataldeak gizartean ikusgarri jarri, eta administrazioekiko solaskidetza-organoetan parte hartuz.
28. Dirulaguntza izenduna GIZATEARI, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2026-2027.
29. Dirulaguntza izenduna HEZKIDE ESKOLAri (GIZALDE), boluntariotza indartzeko 2026-2027.
30. Dirulaguntza izenduna LARES EUSKADIRi, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2026-2027.
31. Dirulaguntza izenduna SAREEN SAREARI, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartzeko 2026-2027.
32. Dirulaguntza izenduna Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2026-2027.



33. Dirulaguntza izenduna REAS EUSKADIRi, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2026-2027.
34. Dirulaguntza izenduna EHLABERi, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2026-2027.
35. Dirulaguntza izenduna MINDARARI, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2026-2027.
36. Dirulaguntza izenduna EDEKARI, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027.
37. Dirulaguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntarioritzaren esparruan programak sustatzeko 2026-2027.
38. Dirulaguntza izenduna FEVASi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak Intelektuala sustatzeko 2026-2027.
39. Dirulaguntza izenduna OSASUN MENTAL EUSKADIRi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027.
40. Dirulaguntza izenduna AUBIXA FUNDAZIOARI jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan.
41. Dirulaguntza izenduna SAVE THE CHILDREN-i Euskadin indarkeri sexuala jasaten duten adingabeen arreta integralerako Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena egiteko.
42. Dirulaguntza izenduna Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarteak, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2026-2027.
43. Dirulaguntza izenduna Helduak Adi! sareari, adinekoen bizitza betegarri baterako jarduerak garatzeko 2026-2027.
44. Dirulaguntza izenduna Munduko Jendeen Elkarateak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako.
45. Dirulaguntza izenduna DEUSTUKO UNIBERTSITATEARI, Gazteria, bizikidetzak eta etorkizuna programaren jarduerak garatzeko.
46. Dirulaguntza izenduna Manuel Iradier Afrikar Elkarteari, Afrika Eguna 2026 antolatuzeko.
47. Dirulaguntza izenduna ASAFES-i, Erroak proiektua, gazteen osasun mentala.
48. Dirulaguntza izenduna KUNINA-ri, haurtzaroan arrisku-egoerak detektatzeko prestakuntza.
49. Dirulaguntza izenduna BIRAKA-ri, hazkuntza segururako gaitasunen proiektuko ekintzak.
50. Dirulaguntza izenduna Ortzadar LGTB Ekarteari, Bilbao Bizkaia Harro proiektua egiteko.
51. Dirulaguntza izenduna INGEMA FUNDAZIOARI, Biziarria - zainketen luzetarako azterketa.
52. Dirulaguntza izenduna KOMUNIKATIKI, BHERRIA proiekturako.
53. Dirulaguntza izenduna 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako.
54. Dirulaguntza izenduna Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarteen Federazioari.
55. Dirulaguntza izenduna FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarteen Federakundeari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2026-2027.

56. Dirulaguntza izenduna Euskadiko Osasun Mentalari, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiartekoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2026-2027.
57. Dirulaguntza izenduna GORREN FEDERAZIOARI, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2026-2027.
58. Dirulaguntza izenduna SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2026-2027.
59. Dirulaguntza izenduna JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2026-2027.
60. Dirulaguntza izenduna GAO LACHO DROMi, 2026-2027 Ijito Familiekiko Inklusio, Partaidetza eta Etorbizunerako.
61. Dirulaguntza izenduna AGIFUGIri, Ijton programarako.
62. Dirulaguntza izenduna EUSKADIKO ELIKAGAI BANKUEN FEDERAZIOARI, pertsona behartsuenentzako Europako Laguntza Funtsaren programa garatzeko jarduerak finantzatzeko.
63. Dirulaguntza izenduna ESPANIAKO GURUTZE GORRIA-ri Oinarrizko premiei laguntzea eta pobrezia energetikoaren aurka borrokatzea.
64. Dirulaguntza izenduna UNICEFi. Haurrentzako espazio seguruak larrialdietan.
65. Dirulaguntza izenduna ARABAKO AUTISMOAREN ELKARTEARI, autismoaren eremuan jarduerak sustatzeko.
66. Dirulaguntza izenduna KUVUUri, adinekoentzako eta gazteentzako belaunaldien arteko etxebizitzaren proiektu piloturako.

IV. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna EHU-ri haur eta nerabeen aurkako sexu-indarkeriaren esparruan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.
2. Dirulaguntza izenduna EHU-ri arreta goiztiarraren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.
3. Dirulaguntza izenduna EHU-ri, kirolaren, hezkuntzaren eta bizikidetzaren arloan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko hurrak eta nerabeak babesteko ikuspegitik.
4. Dirulaguntza izenduna EUSKALIT-eri, kontziliazioaren kudeaketarako ebaluazio eta errekonozimendu sistema.

V. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari (EGK) Gazteen elkartegintza sustatzeko eta elkartearen funtzionamendua eta jarduerak Euskal Autonomia Erkidegoan.

VI. Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna ESPANIAKO GURUTZE GORRIARI, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko.



2. Dirulaguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
3. Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
4. Dirulaguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
5. Dirulaguntza izenduna EUDEL-i etorkin-kopuru handiena duten udaletako gizarte-zerbitzuei zuzendutako denbora errealeko itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala emateko 2026-2027.
6. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkartea-ri immigrantei gai juridikoetan laguntzeko 2026-2027.
7. Dirulaguntza izenduna KOSMOPOLIS ELKARTEari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
8. Dirulaguntza izenduna CITE BIZKAIari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
9. Dirulaguntza izenduna ADISKIDETUAK elkarteari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
10. Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
11. Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, etorkinei gai juridikoetan laguntzeko 2026-2027.
12. Dirulaguntza izenduna BIDEA EGINEZ ELKARTEari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
13. Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA elkarteari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.
14. Dirulaguntza izenduna GOIZTIRI elkarteari, Etorkinei harrera egiteko 2026-2027.
15. Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari etorkinei harrera egiteko 2026-2027.
16. Dirulaguntza izenduna AFROAMERIKARRA ELKARTEari etorkinei harrera egiteko 2026-2027.
17. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Etorkinen harrera burutzeko 2026-2027.
18. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Larraña etxeko kudeaketa burutzeko 2026-2027.
19. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Zuloaga Txikiren kudeaketa burutzeko 2026-2027.
20. Dirulaguntza izenduna ADSIS FUNDAZIOari, Familia Laguna proiekturako 2026-2027.
21. Dirulaguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIari, Familia Laguna proiekturako 2026-2027.
22. Dirulaguntza izenduna ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEari, Familia Laguna proiekturako 2026-2027.
23. Dirulaguntza izenduna SUSPERTUri, Olakueta Etxea zentroko erabiltzaileen mantenu eta mantenurako.
24. Dirulaguntza izenduna SUSPERGINTZari, migratzaileei harrera eta aldi baterako arreta emateko.
25. Dirulaguntza izenduna ACCEM-i, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.
26. Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.

27. Dirulaguntza izenduna MOVIMIENTO POR LA PAZ-i, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.
28. Dirulaguntza izenduna Comisión Española De Ayuda Al Refugiado (CEAR)-ri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.
29. Dirulaguntza izenduna NUEVA VIDA ELKARTEAri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.
30. Dirulaguntza izenduna SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOAri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.
31. Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko 2026.
32. Dirulaguntza izenduna SOS ARRAZAKERIAri, Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.
33. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.
34. Dirulaguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOAri Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.
35. Dirulaguntza izenduna ACNUR-i, errefuxiatuei arreta emateko.
36. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Harreragune martxan jartzeko 2026-2027.
37. Dirulaguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOA-ri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.
38. Dirulaguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEAri, Lotura programa gizarteratzearen eremuan garatzeko 2026-2027.
39. Dirulaguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.
40. Dirulaguntza izenduna EKIMEN ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.
41. Dirulaguntza izenduna PERTSONALDE ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.

VII. Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburuordetza

1. Dirulaguntza izenduna MICAELA PORTILLO IKASTETXEAri landa-eremuko inklusio-proiektu piloturako.
2. Dirulaguntza izenduna ARGANDOÑAKO ADMINISTRAZIO BATZARRAri, gizarte-kohesioa indartzeko proiektu piloturako.
3. Dirulaguntza izenduna CUADRILLA DE AÑANAri, moneta sozialaren esperientzia piloturako.

VIII. Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritzako Organoa

1. Dirulaguntza izenduna EDE FUNDAZIOAri, Gizarte Zerbitzuen Euskal sistema sendotzeko 2026-2027

I. Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza

Lerroa	1.3.1	
Helburua	Ezagutza eta hausnarketarako guneak sortzea, bizikidetzaren, migrazioaren eta aniztasunaren arloko politika publikoak bideratzeko	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EHUri (Bizikidetzeta Katredarako)	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EHU Euskal Herriko Unibertsitatea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	310.000 € Konpromiso kreditua 2027: 90.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	1.3.2	
Helburua	Ezagutza eta hausnarketarako guneak sortzea, belaunaldien arteko elkartasunaren esparruan politika publikoak bideratzeko	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ORKESTRA, Lehiaren Euskal Institutuari belaunaldienarteko elkartasunetik ongizate inklusibo programarako	
Adierazlea(k)	Egindako jarduera-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ORKESTRA, Deusto Fundazioa

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	107.400 € Konpromiso kreditua: 110.000 € / 2028: 110.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

Lerroa	2.3.1	
Helburua	Zaintza lanetan ari diren familiei sustengua emateko telefono zerbitzua eskaintzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIZITZEN FUNDAZIOARI, EAEko senide zaintzaileentzako ZAINTEL telefono zerbitzurako	
Adierazlea(k)	Zaintza lanetako pertsona kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bizitzen Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.2	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Agipad Elkarteari, Gipuzkoan Erdu proiekturako	

Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGIPAD
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	92.487 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.3	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Jeiki Fundazioari, Arabako Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	JEIKI FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.987 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.4	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Gizakia Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizakia Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	144.917 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.5	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Etorikintza Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Etorkintza Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	102.407 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.6	
Helburua	Helburua Berrikuntzako proiektuak babestea eta garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Gizalab Fundazioari, berrikuntzako proiektuak babestu eta garatzeko.	
Adierazlea(k)	Berrikuntza-proiektuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizalab Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.7	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Ekintza Dirulaguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Zahartze Aktiborako Euskal Estrategia-ren garapenerako	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: bisita eta proiektuaren aurkezpena.	

	2. Adierazlea: atxikitako udalerri guztiei ezartzeko aholkularitza ematea. 3. Adierazlea: beste udalerri batzuek bat egiteko gestioak.	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 56.000 €, 2027: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.8	
Helburua	Ongizate-politiken, Gizarte Zerbitzuen antolamenduaren eta gizarte-ekintzako profesionalen praktikaren hobekuntza sustatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Eguia Careaga Fundazioari, Ikasketa eta Lankidetzeta Zentroak (SIIS) 2026-2027 burutuko dituen gizarte-zerbitzuen esparruan aurreikusitako jardueretarako	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. adierazlea: Erakunde eta zentroyen direktorioa eguneratzea. 2. adierazlea: Zerbitzuan zerbitzuaren 3 zenbaki egitea 3. adierazlea: Gizarteratuz Gizarte Zerbitzuen Buletinaren 6 zenbaki egitea eta editatzea 4. adierazlea: dokumentu-funtsaren etengabeko eguneratzea 5. adierazlea: Gaurkotasun-buletin elektronikoak: hamabostero egitea eta banatzea zazpi gai-arlotan 6. adierazlea: Kontsultei eta eskaerei erantzutea " 	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Fundación Eguia Careaga

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 124.357 €, 2027: 53.296 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.9	
Helburua	Adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentro bat abian jartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Arabako Foru Aldundiari, adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentrorako	
Adierazlea(k)	Ikerketa-proiektua diseinatzea eta abian jartzea	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arabako Foru Aldundia
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 200.000 €, 2027: 600.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.10	
Helburua	Krisi-egoeretan laguntza integrala ematea mendetasuna duten adinekoak zaintzen dituzten familiei	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ASCUDEANi, Laguntzabide programarako 2026	
Adierazlea(k)	Etxean bizitzen jarraitu nahi duten pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASCUDEAN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

Lerroa	3.3.1	
Helburua	Kulturartekotasuna sustatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EUSKAL HERRIA 11 KOLOREarentzat, Kulturartekotasunaren alorrean sustapen-jarduerak egiteko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKAL HERRIA 11 KOLORE
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.2	
Helburua	Zurrunmurrueen Aurkako Sarea Zas sarearen lana indartzea	

Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren arloan sentsibilizatzeko jarduerak.	
Adierazlea(k)	1.- ZASen jarduera-kopurua 2.- ZAS osatzen duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAS SAREA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 25.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.3	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Hautzaroan eta familian inbertsio sozialaren aldeko apustua indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EUIA CAREAGA Fundazioarentzat (SIIS), familien eta hurren arloan aurreikusita dituen jardueretarako.	
Adierazlea(k)	Familiaren eta hurren esparruan egindako jarduerak (analisiak, ikerketak...)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EGUIA CAREAGA Fundazioa (SIIS)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 24.700 €
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	3.3.4	
Helburua	Gay lesbo trans aniztasunaren ikusgarritasuna eta sentsibilizazioa, eta LGTBI-fobiaren aurkako borroka	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Zinegoak elkarteari, jaialdia eta EAEko udalerrietako hedapenak egiteko	
Adierazlea(k)	Kultur proiektzio eta jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zinegoak Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 35. 000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.5	
Helburua	Adingabe transexualei laguntzea, garapen integrala izan dezaten.	
Ekintza	1- Bizikidetzari buruzko jardunaldia adingabe transexualen familientzat. 2- Transexualitatea ulertzea izeneko ikus-entzunezko materiala sortzea	
Adierazlea(k)	Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	NAIZEN Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30. 000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.6	
Helburua	Eredu eskalagarri bat sortzea, hirugarren sektoreko erakundeak datuen kudeaketaren aprobetxamenduan trebatzeko	
Ekintza	Eusko Ikaskuntzari dirulaguntza izenduna, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako	
Adierazlea(k)	Bazkide garrantzitsuenak beharrezko ezagutza osagarriarekin biltzea, arazoak konpontzen eta aukerak jorratzen laguntzeko, lankidetzan jardun dezaten eta proiektuaren jarduerak hasieratik amaierara arte elkarrekin berritu ditzaten.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKO IKASKUNTZA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.7	
Helburua	1. helburua: "Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren aginduen bidez, finantza laguntza ematea egoera bereziki problematikoan eta/edo zaugarrian dauden atzerritar jatorriko eta/edo nazionalitateko pertsonenekin lan egiten duten entitateei eta erakundeei".	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Salvamento Marítimo Humanitario erakundeari	

Adierazlea(k)	Egindako misioen kopurua Erreskatatutako pertsonak sexuaren arabera bereiztea (gizonak/emakumeak), emakumeen kalteberatasun-egoerei arreta berezia eskainiz	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SALVAMENTO MARÍTIMO HUMANITARIO ERAKUNDEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 250.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.8	
Helburua	Bizkaiko Etorkinen Elkarten Federazioak eta federatu gabeko etorkinen beste erakunde batzuek politikan eragiteko, parte hartzeko eta antolaketa indartzeko egiten duten lana indartzea, Bizkaiko Lurralde Historikoan aniztasuna kudeatzearen alde egiteko.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Bizkaiko Etorkin Elkarten Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIZKAIKO ETORKIN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.9	
Helburua	Euskal gizarte osoa sentsibilizatzea kultur arteko gaitasunak eskuratzearekin, arrazakeriaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako borrokarekin, atzerritar jatorriko pertsonetako estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duen guztian.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Mundu libre eta solidarioa gobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDU LIBRE ETA SOLIDARIOA GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEA (MULISOL).
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.10	
Helburua	<p>1. Helburua: "Atzerritar etorkiko, jatorriko eta/edo nazionalitateko emakumeen errealitate sozialari heltzea, eta arreta berezia jartzea gerta daitezkeen zaugarritasun-egoerei".</p> <p>2. Helburua: "Atzerritar jatorriko emakume etorkinen kolektiboekin lan egiten duten erakundeentzako laguntzak mantentzea eta hobetzea"</p>	

Ekintza	Dirulaguntza izenduna UNFPA Nazio Batuen erakundearentzat, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko	
Adierazlea(k)	Proiektua zein herrialdetan abiarazi den Banatutako material kantitatea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNFPA NAZIO BATUEN ERAKUNDEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.11	
Helburua	Sailak laguntza ekonomikoa ematea atzerritar jatorriko eta/edo nazionalitateko etorkinekin berariaz lan egiten duten entitateei eta erakundeei	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Zaporeak Garapenerako Elkartearentzat, errefuxiatuei arreta	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAPOREAK SOLIDARIOS GARAPENERAKO ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 250.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.12	
Helburua	Astialdi hezitzaile eta inklusiorako prozesuaren jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Ekimen eta garapen kopurua 2- Aisialdiko elkarten sarea zabaltzea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASTIALDI SAREA ELKARTEA
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2026: 126.000 €, 2027: 54.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.13	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haur eta nerabeen eskubideak sustatzea.	
Ekintza	UNICEFi, Haurrak eta nerabeak beren eskubideei buruz sensibilizatzea eta tokiko hainbat ekimen bultzatzea haurren eskubideen esparruan.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Haurren eta nerabeen eskubideetan sensibilizazio eta prestakuntzarako antolatutako ekintzak. 2. adierazlea. Beren eskubideetan sensibilizatzeko eta formatzeko ekintzetan parte hartu duten haurren eta nerabeen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNICEF

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	18.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.14	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOAK familien esparruko jarduerak bultzatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familien eskubideen eta interesen defentsa sustatzea, oro har, eta bereziki, familia ugarien kasuan, politikarekin, instituzioekin, gizartearekin, komunikabideekin eta enpresekin lotutako esparru guztietan.	
Adierazlea(k)	1- Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenak. 2- Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenetan parte hartu duten pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 82.391€ - 2027: 35.310 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.15
--------	--------

Helburua	Harresiak Apurtuz operatiboa eta finantzarioa finkatzea. Immigrazioaren eta atzerriartasunaren arloan bi norabidetan sentsibilizatzea. Politika publikoak, foralak eta tokikoak azpimarratzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna HARRESIAK APURTUZ-i, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HARRESIAK APURTUZ
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 82.686; 2027: 35.437
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.16	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Euskai Lagunkoia programaren garapena 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Bisita eta proiektuaren aurkezpena. 2- Atxikitako udalerrri guztiei ezartzeko aholkularitza ematea. 3- Beste udalerrri batzuek bat egiteko gestioak. 4- Udalerriei laguntza eta prestakuntza. 5- Udalerrri pilotu bati Lagunkoitasun Plana garatzen eta neurriak ezartzen laguntzea."	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 177.800€, 2027: 76.200 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.17	
Helburua	Bizitzan zailtasunak dauzkaten pertsoneri eta taldeei (gaixoak, mendekotasuna daukaten pertsonak, adingabe babesgabeak, presoak, desgaitasunen bat daukaten pertsonak, eta abar) Arantzazun egonaldi bat eskaintzea eta aisialdirako aukera ematea, aldi berean prestakuntza posible bat proposatuta.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila.	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ARANTZAZUKO SANTUTEGIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 15.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.18	
Helburua	Gasteizen eta Araban prostituzioan aritzen diren eta ahultasuneko edo gizarte-bazterkeriako egoeran dauden pertsonak gizarteratzeko bide ematea, eta prostituzioan aritzearekin lotutako arrisku pertsonalak prebenitzea eta hautematea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEAri. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsoneri arreta integrala ematea.	

Adierazlea(k)	1- Banan-banako esku-hartzeak. 2- Taldeko eta komunitateko esku-hartzeak.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hiesaren Aurkako Arabako Batzordea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.19	
Helburua	Hirugarren adinekoak ahalduntzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Silver Revolution Elkarte Kulturalari Silver FILM jaialdia.	
Adierazlea(k)	Programatutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SILVER REVOLUTION ELKARTE KULTURALA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.20	
Helburua	Bizkaiko Boluntariotza indartzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EDE Fundazioari, boluntariotza indartzeko	
Adierazlea(k)	Boluntarioekin egindako topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza 2026-2027	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 21.000€, 2027: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.21	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoen aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	NAGUSILAN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 28.000€, 2027: 12.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
Lerroa	3.3.22	
Helburua	Arreta integrala ematea eta alderdi soziala, pertsonala eta komunitarioa sustatzea, defendatzea eta integratzea, gaixotasun arraroak dauzkaten pertsonen eta beren senideen gizarte arloko bazterkeria- eta bakartze-egoerak prebenituz eta arreta emanez, bizi-kalitatea hobetzeko	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea	
Adierazlea(k)	<p>1. Ekintza: gizarte-ekintza</p> <p>1. Adierazlea: harrera-zerbitzua eta lehenengo elkarrizketa</p> <p>2. Adierazlea: informazio- eta orientazio-zerbitzua</p> <p>3. Adierazlea: autolaguntza-taldea</p> <p>4. Adierazlea: banakako arreta</p> <p>5. Adierazlea: osasun-hezkuntzako tailerrak</p> <p>6. Adierazlea: familiaren aisialdia eta atsedenaldia</p> <p>2. Ekintza: irudi positiboa sustatzea</p> <p>4. Adierazlea: gaixotasun arraroen gaineko gizarte-hezkuntzaren arloko esku-hartzea</p> <p>3. Ekintza: ikusaraztea</p> <p>1. Adierazlea: udalerrietan sentikortzea</p> <p>2. Adierazlea: Feder EAE 2.0</p> <p>3. Adierazlea: lankidetzeta eta elkartegintzaren sustapena</p> <p>4. Adierazlea: boluntarioak sustatzea eta haiei prestakuntza ematea</p>	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDER-Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioa

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 10.000€ - 2027: 10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.23	
Helburua	Zentzumen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ONCE EUSKADiri, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko	
Adierazlea(k)	1- Kontsulta orokorra, presentziala edo telefono bidez. 2- Jardueren programazioa.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ONCE Euskadi
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 64.851€; 2027: 27.793 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.24	
Helburua	Desgaitasun fisikoaren arloko jarduketak sustatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ELKARTEAN-i, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELKARTEAN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 73.406; 2027: 31.460€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.25	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FEDERPEN-i, adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten egoitza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDERPEN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 61.606 €, 2027: 26.402 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.26	
Helburua	Pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EAPNri, pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Jardueretan parte hartu dutenen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EAPN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 65.736 €, 2027: 28.172 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.27	
Helburua	Esku-hartze sozialaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko, herritarrak sentsibilizatuz, ordezkaturako gizataldeak gizartean ikusgarri jarriz, eta administrazioekiko solaskidetz-organoeetan parte hartuz	
Adierazlea(k)	Lan-arloko kontsulta juridikoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HIREKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 64.851 €- 2027: 27.793 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.28	
Helburua	Euskadiko laneratzeko enpresak babestu eta sustatzea, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurri gisa.	

Ekintza	Dirulaguntza izenduna GIZATEAri, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Laneratzeko lanpostuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GIZATEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 65.441 €, 2027: 28.046 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.29	
Helburua	Boluntarioritza indartzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna HEZKIDE ESKOLAri (GIZALDE), boluntarioritza indartzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Boluntarioak erakartzeko jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HEZKIDE ESKOLA (GIZALDE)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 21.000€, 2027: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.30	
--------	--------	--

Helburua	Mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna LARES EUSKADIri, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Parte hartzeko foroetan parte hartzea. 2- Kudeaketa-tresnak aldatzea.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	LARES EUSKADI
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 63.375 €, 2027: 27.161 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.31	
Helburua	Hirugarren sektore sozialaren finkapena garatzea, berau osatzen duten erakundeak indartuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SAREEN SAREArri, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartuz 2026-2027.	
Adierazlea(k)	Komunikazio-kanpainen kopurua Euskadiko Elkarrizketa Zibilerako Mahaiaren bertaratze- eta koordinazio-kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SAREEN SAREA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 140.000€; 2027: 60.000€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.32	
Helburua	KIROL EGOKITUAREN EUSKAL FEDERAZIOAK desgaitasuna duten pertsonentzako kirol egokitua sustatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Hainbat desgaitasun mota dituzten kirol anitzeko jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KIROL EGOKITUAREN EUSKAL FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 14.000€, 2027: 6.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.33	
Helburua	EAEko ekonomia solidarioa eta erakunde solidarioak sendotu eta aitortzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna REAS EUSKADlri, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Beste gizarte-erakunde eta -eragile batzuekin egindako kanpaina bateratuetan parte hartzea. 2- Kanpaina sare sozialetan eta prentsaurrekoa.	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	REAS EUSKADI
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30.146 €, 2027: 12.920€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.34	
Helburua	Desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EHLABEri, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2026-2027	
Adierazlea(k)	Sareen Sareko partaidetza-kopurua Elkarriketa Zibilerako Mahaiko parte-hartzeen kopurua FEACEMeko partaidetza-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHLABE
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 29.555 €, 2027: 12.667€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.35	
--------	--------	--

Helburua	Dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzea Dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna MINDARari, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Ikastetxeetako programazioen kopurua 2- Sentsibilizazio-ekintzak egitea gurasoekin	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MINDARA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 17.500€, 2027: 7.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.36	
Helburua	Desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EDEKari, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	Komunikazio-kanpainen kopurua Euskadiko Elkarrizketa Zibilerako Mahaiaren bertaratze- eta koordinazio-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDEKA

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 14.490€, 2027: 6.210€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.37	
Helburua	Astialdi hezitzaile eta inklusiorako prozesuaren jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Ekimen eta garapen kopurua 2- Aisialdiko elkarten sarea zabaltzea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASTIALDI SAREA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 63.671 €, 2027: 27.287 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.38	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FEVAS-i, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak Intelektuala sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Ekimen politikoa (bilerak, txostenak eta dokumentuak egitea, dibulgazio-ekitaldietara joatea). 2- Gizarte-ekimena (jardunaldi bat; aldizkari bat; liburuxka bat; gida bat; komunikazioko eta dibulgazioko beste ekintza batzuk).	

	3- Parte hartzeko eta ahalduzko ekintzak (Irakurketa Errazeko gida bat; auto-ordezkaritza sustatzeko ekintzak)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Adimen-desgaitasuna duten pertsonak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 109.851€; 2027: 47.057 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.39	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Osasun Mentala Euskadiri, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	1- Prestakuntza-jarduerak. 2- Sentsibilizazio-, ikusarazte- eta bizikidetzajarduerak.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	OSASUN MENTALA EUSKADI
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 26.040€ - 2027: 11.160€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.40	
Helburua	Gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna AUBIXA Fundazioari jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan.	
Adierazlea(k)	Egindako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AUBIXA FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.41	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeenganako indarkeria prebenitzea. Haur eta nerabeen kontrako indarkeriari aurre egiteko euskal Estrategia.	
Ekintza	Euskadin indarkeri sexuala jasaten duten adingabeen arreta integralerako Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena.	
Adierazlea(k)	Sexu-indarkeria jasan duten adingabeei arreta integrala emateko Barnahus proiektu esperimentalarekin lotuta egindako jarduerak (analisiak, azterlanak, txostenak...)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	SAVE THE CHILDREN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 18.500 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.42	
Helburua	Gaixotasun arraroak dituzten pertsonak gizarteratzea, arreta pertsonalizatuko programa baten bidez.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarte, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASEBIER ELKARTEA, EUSKADIKO GAIXOTASUN ARRAROEN, ARANTZA BIFIDOAREN ETA HIDROZEFALIAREN ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 21.000€; 2027: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.43	
Helburua	Adinekoen beharrak asetzeko jarduerak.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Helduak Adi! sareari, adinekoen bizitza betegarri baterako jarduerak garatzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Egindako jardueren kopurua.	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HELDUAK ADI! SAREA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.44	
Helburua	<p>1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoko gizarte osoa sentsibilizatzea kulturarteko konpetentziak eskuratzearekin, arrazismoaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako borrokarekin, atzerritarrekiko estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duten gaietan".</p> <p>2. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoko gizartearen kulturartekotasuna bistaratzeko eta gure gizartearen kultura-aniztasuna ulertu eta errespetatzeko neurri eta ekintza proaktiboak erabakitzea".</p>	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Munduko Jendeen Elkarreak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako	
Adierazlea(k)	1- Jaialdira bertaratutakoen kopurua 2- Egindako jardueren aniztasuna	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDUKO JENDEEN ELKARTEAK-NORTASUN IREKIEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 15.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.45	
Helburua	Bizikidetzari buruzko gogoeta eta eztabaida sustatzea, etorkizuneko klabeen	
Ekintza	Gazteria, bizikidetzeta eta etorkizuna programaren jarduerak garatzea	
Adierazlea(k)	Egindako elkarrizketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Deustuko unibertsitatea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	75.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.46	
Helburua	EAEko gizarte osoa sensibilizatzea, EAerekin zerikusia duen guztian. kulturarteko gaitasunak eskuratzea, arrazakeriaren aurkako borrokan eta xenofobia, diskriminazioaren aurkakoa eta gizarte-bazterketekiko estereotipo eta aurreiritzien aurkakoa. atzerritar jatorriko pertsonak eta hizkuntza-aniztasunean	
Ekintza	Afrika Eguna 2026 antolatzea	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MANUEL IRADIER AFRIKAR ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.47	
Helburua	Gaixotasun mentala duten gazteen eta haien familien bizi-kalitatea hobetzea	
Ekintza	Erroak proiektua, gazteen osasun mentala	
Adierazlea(k)	Parte-hartzaile gazteen eta haien familien kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASAFES
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 80.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.48
--------	--------

Helburua	Haurren aurkako indarkeriaren prebentzioa eta profesionalak beren egunerokoan aplikatzeko tresna praktikoak ezagutzea.	
Ekintza	Haurtzaroan arrisku-egoerak detektatzeko prestakuntza	
Adierazlea(k)	Izena emandako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KUNINA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.49	
Helburua	Hazkuntza seguruagoak eta osasungarriagoak sustatzea bizitzako lehen etapetatik.	
Ekintza	Hazkuntza segururako gaitasunen proiektuko ekintzak	
Adierazlea(k)	Parte-hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIRAKA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.50	
Helburua	LGTB aniztasunaren ikusgarritasuna eta sentsibilizazio-kanpaina, eta LGTBifobiaren aurkako borroka.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Ortzadar LGTB Elkarteari, Bilbao Bizkaia Harro proiektua egiteko.	
Adierazlea(k)	1- Proiektua bera burutzea 2- Bisitari-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ortzadar LGTB Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 18.150 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.51	
Helburua	Adineko pertsonentzako luzetarako azterlana eta ondorioak ezagutaraztea	
Ekintza	Biziaria – zainketa luzerako azterketa	
Adierazlea(k)	"Txostenen kopurua hedapen-elementuen kopurua"	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	INGEMA FUNDAZIOA

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 70.000€ ; 2027: 30.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.52	
Helburua	Lankidetzeta publiko-sozialerako modu berriak, irekiagoak, parte-hartzaileagoak eta erantzunkideagoak.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna KOMUNIKATIki, BHERRIA proiekturako	
Adierazlea(k)	Laguntzen duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KOMUNIKATIK
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	65.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.53	
Helburua	Belaunaldien arteko harremanetan pertsonentzat partaidetza-prozesu bat sortzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako	
Adierazlea(k)	Bilera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	3D SOCIAL MOVEMENT S.L.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	75.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.54	
Helburua	Esklerosi amiotrofikoa duten pertsoneri eta/edo senideei laguntzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarten Federazioari.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	«F. ADELA EH» Euskal Herriko Alboko Esklerosi Amiotrofikoaren Elkarten Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.55	
Helburua	Familiaren bizi-kalitatea hobetzea, gurasoen elkarte-mugimenduak entzumen-urritasuna daukaten pertsoneri (gehienak adingabeak eta gazteak) eta haien familiei eskaintzen dizkien orientabidearen, jarraipenaren eta babesaren bitartez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarten Federakundeari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2026-2027	

Adierazlea(k)	1- Laguntza zuzena 2- Banakako eskaeren kudeaketa 3- Gurasoen eskola / truke-taldeak 4- Familien arteko topaketak 5- Laguntza psikologikoa 6- Informazio-hitzaldiak 7- Sentsibilizazio-jarduerak 8- Gizarteratze-jarduerak"	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEVAPAS Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarteen Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 45.500€, 2027: 19.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.56	
Helburua	Gaixotasun mentala dauzkaten pertsonen eta haien senideen eskubideak defendatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Osasun Mentala Euskadiri, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiartekoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Adierazlea: kontsulta orokorra, aurrez aurrekoa edo telefono bidezkoa. 2- Adierazlea: jarraipen-kontsulta.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	OSASUN MENTALA EUSKADI

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 80.486 € - 2027: 34.494€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.57	
Helburua	Euskal Autonomia Erkidegoko gorren bizitzako esparru guztietan komunikazio-oztopoak deuseztatzea sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Gorren Federazioari, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2026-2027	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GORREN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 105.000€; 2027: 46.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.58	
Helburua	Gizarte-bazterkeria egoeran edo arriskuan dauden pertsonen gizarteratzen laguntzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2026-2027	
Adierazlea(k)	1. Ekintza: 1. Adierazlea: artatutako pertsonen kopurua 2. Adierazlea: beren egoera hobetu duten pertsonen kopurua 2 Ekintza:	

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: parte-hartzaileen kopurua 2. Adierazlea: gizarte-hezkuntzako konpetentziak neurtzeko adierazleen gutxienez % 75ean eboluzionatzen ari diren pertsonen kopurua 3. Adierazlea: lanpostu bat aurkitu duten edo beste baliabide batean prestakuntza jasotzen jarraitzen duten pertsonen kopurua <p>3 Ekintza:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: Saregune proiektuaren garapena 2. Adierazlea: Zubiguneak proiektuaren garapena 3. Adierazlea: Auzo Tv proiektuaren garapena 4. Adierazlea: Araban borondatezko ekintza bultzatzeko proiektuaren garapena 5. Adierazlea: boluntarioritza eta parte-hartze soziala sustatzeko proiektuaren garapena 	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SARTU ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 347.095€; 2027: 118.755€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.59	
Helburua	Zahartze osasungarria sustatzea zahartze aktiboaren euskal strategiaren esparruan.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2026-2027	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZ (BESAIA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 10.500€; 2027: 4.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.60	
Helburua	Ijito Herriaren sustapena, partaidetza soziala, tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza indartzea.	
Ekintza	GAO LACHO DROMi, 2026-2027 Ijito Familiekiko Inklusio, Partaidetza eta Etorkizunerako.	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Asociación Gitana GAO LACHO DROM
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 56.000€; 2027: 24.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.61	
Helburua	Ijito Herriaren Sustapena, gizartearen parte-hartzea indartzea, tratu berdintasunaren eta diskriminazio eza.	
Ekintza	AGIFUGIRI, IJITON programa, IJITOAK GIPUZKOAREN ETORKIZUNAREN ALDE	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGIFUGI Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.62	
Helburua	Egoera ahulenean dauden pertsonentzako Europako Laguntza Funtsaren programa garatzeko jarduerak	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Euskadiko Elikagai Bankuen Federazioari, pertsona behartsuenentzako Europako Laguntza Funtsaren programa garatzeko jarduerak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKADIKO ELIKAGAIEN BANKUEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 125.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.63	
--------	--------	--

Helburua	Pobrezia energetikoaren eta materialik ezaren aurkako borroka.	
Ekintza	Oinarrizko premiei laguntzea eta pobrezia energetikoaren aurka borrokatzea.	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ESPANIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 1.200.000 €, 2027: 300.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.64	
Helburua	Haurren babesa	
Ekintza	UNICEFi. Haurrentzako espazio seguruak larrialdietan	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNICEF
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 100.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.65	
Helburua	Pertsonen inklusioa	
Ekintza	Arabako Autismoaren Elkarteari, autismoaren eremuan jarduerak sustatzeko .	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ARABAKO AUTISMOAREN ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.66	
Helburua	Gazteen etxebizitza-premia espezifikoari erantzutea eta adinekoen bizi-kalitatea hobetzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna KUVUari, BIZIHABI proiekturako.	
Adierazlea(k)	Belaunaldien arteko bizikidetzakopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KUVU

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 65.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

IV. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

Lerroa	4.3.1	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeriaren prebentzioa. Haur eta Nerabeenganako Indarkeriaren Aurkako Euskal Estrategia	
Ekintza	EHUri, haur eta nerabeen aurkako sexu-indarkeriaren esparruan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.	
Adierazlea(k)	EHUren prestakuntza espezializatua jasotzen duten profesionalak.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 100.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.2
--------	-------

Helburua	"Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Arrisku-egoeren sustapen eta detekzio goiztiarra, eta kalteberatasun-egoeran dauden haur eta nerabeen babesa eta arreta."	
Ekintza	EHUri, arreta goiztiarraren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko.	
Adierazlea(k)	Arreta Goiztiarreko Master Propioan matrikulatutako ikasleak. EHU/UPVrekin kanpoko praktikak egiteko hitzarmenak sinatu dituzten zentro edo erakundeak.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.3	
Helburua	"Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea sustatzea. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeria prebenitzea, bai eta genero-indarkeriak haurrengan eta gazteengan dituen ondorioak ere."	
Ekintza	EHUri, kirolaren, hezkuntzaren eta bizikidetzaren arloan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko haurrak eta nerabeak babesteko ikuspegitik.	
Adierazlea(k)	Etengabeko Prestakuntzako Masterrean matrikulatutako ikasleak; haur eta nerabeen eremuan arreta espezializatua eskaintzen duten profesionalak prestatzeko aukera ematen duten titulazioak eskuratzeko.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika

Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 6.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.4	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 2. ardatza: bizitza pertsonala, familiakoa eta lanekoa uztartzea eta seme-alabak zaintzeko erantzukidetasuna erraztea. Enpresa-eremuan kontziliazio-neurriak egiaztatzeko eta ziurtatzeko sistemak bultzatzea.	
Ekintza	Euskaliteri, kontziliazioaren kudeaketarako ebaluazio eta errekonozimendu sistema.	
Adierazlea(k)	Euskalitek enpresa-eremuko uztartze-neurrien ziurtapen-sistemarekin bermatutako enpresak eta erakundeak.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	Euskalit
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 60.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

V. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

Lerroa	5.3.1	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari (CJE), gazte-asoziazionismoa sustatzeko eta elkarrean funtzionamendua eta jarduerak Euskal Autonomia Erkidegoan.	
Adierazlea(k)	Dirulaguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari (EGK-CJE).	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Izenduna (art. 28 LRRS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	440.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

VI. Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

Lerroa	6.3.1	
Helburua	EAEtik zirkulatzen ari diren iragaitzako migratzaileentzako bizitegi-baliabideak mantentzea (eta, beharrezkoa bada, handitzea).	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Arreta kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ESPANIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 400.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.2	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 25.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.3	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	

Ekintza	Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.4	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOari, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOA

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 95.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.5	
Helburua	EAEko udalek arlo horretan egiten dituzten ahaleginak osatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EUDELi, etorkin-kopuru handiena duten udaletako gizarte-zerbitzuei zuzendutako denbora errealeko itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bileren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EUDEL
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 60.000€ ; 2027: 20.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.6	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko 2026-2027.	

Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 63.000€, 2027: 27.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.7	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna KOSMOPOLIS ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	KOSMOPOLIS ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 31.500€, 2027: 13.500€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.8	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna CITE BIZKAIARI, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3-Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	CITE BIZKAIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 95.760€, 2027: 41.040€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.9	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ADISKIDETUAK elkarteari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3-Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua	

	4-Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ADISKIDETUAK ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 53.900€, 2027: 23.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.10	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3-Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4-Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 39.900€, 2027: 17.100€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.11	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, etorkinei gai juridikoetan laguntzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3-Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 207.900€ ; 2027: 89.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.12	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIDEA EGINEZ ELKARTEari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Artatutako pertsonen kopurua 2- Erantzundako kontsulten kopurua 3-Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua	

	4-Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	BIDEA EGINEZ ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 50.000€, 2027: 17.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.13	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA elkarteari, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulenteen kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bilereen kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 52.500€, 2027: 22.500€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	6.3.14	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna GOIZTIRI elkarteari, Etorkinei harrera egiteko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Programan parte hartzen duten entitateekin egindako bilera-kopurua. 2- Entitateetan dagoen egoeraren berri emateko jakinarazpen-kopurua. 3-Programaren onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	GOIZTIRI ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026:180.000€; 2027: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.15	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIARI etorkinei harrera egiteko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Programan parte hartzen duten entitateekin egindako bilera-kopurua. 2- Entitateetan dagoen egoeraren berri emateko jakinarazpen-kopurua. 3-Programaren onuradunen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 180.000€ ; 2027: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.16	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarriko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna AFROAMERIKARRA ELKARTEAri etorkinei harrera egiteko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Programan parte hartzen duten entitateekin egindako bilera-kopurua. 2- Entitateetan dagoen egoeraren berri emateko jakinarazpen-kopurua. 3-Programaren onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	AFROAMERIKARRA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 180.000€ ; 2027: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.17	
--------	--------	--

Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Etorकिनen harrera burutzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Programan parte hartzen duten entitateekin egindako bilera-kopurua. 2- Entitateetan dagoen egoeraren berri emateko jakinarazpen-kopurua. 3-Programaren onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 180.000€ ; 2027: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.18	
Helburua	Asilo-eskatzaileentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) eta etorकिनen harrerarako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Larraña etxeko kudeaketa burutzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	Lehen Harrera Zentroetan artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 1.000.000€, 2027: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.19	
Helburua	Asilo-eskatzailleentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) eta Etorकिन harrerarako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Zuloaga Txikiren kudeaketa burutzeko 2026-2027	
Adierazlea(k)	Lehen Harrera Zentroetan artatutako pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 500.000€ ; 2027: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.20	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ADSIS FUNDAZIOAri, Familia Laguna proiekturako 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Egindako akonpainamenduen kopurua.	

	2- Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ADSIS FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€, 2027: 21.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.21	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKI Ari, Familia Laguna proiekturako 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Egindako akonpainamenduen kopurua. 2-Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 50.000€, 2027: 27.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.22	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEAri, Familia Laguna proiekturako 2026-2027	
Adierazlea(k)	1.- Egindako akonpainamenduen kopurua. 2.- Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€, 2027: 20.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.23	
Helburua	Kalteberatasun-egoeran dauden iragaitzazko migratzaileekin lotutako jarduketak.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SUSPERTUri, Olakueta Etxea zentroko erabiltzaileen mantenu eta mantenurako.	
Adierazlea(k)	Igarotako gauean kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	SUSPERTU

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.24	
Helburua	Zaurgarritasun-egoeran dauden iragaitzazko migratzaileen arreta humanitarioa	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SUSPERGINTZAri, migratzaileei harrera eta aldi baterako arreta emateko.	
Adierazlea(k)	Programaren onuradunen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	SUSPERGINTZA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 300.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.25	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ACCEM-i, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	

Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ACCEM
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.26	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 335.900 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.27	
--------	--------	--

Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna MOVIMIENTO POR LA PAZ-i, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	MOVIMIENTO POR LA PAZ (MPDL)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 147.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.28	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Comisión Española De Ayuda Al Refugiado (CEAR)-ri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO (CEAR)

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 357.500 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.29	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna NUEVA VIDA ELKARTEAri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	NUEVA VIDA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 162.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.30	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOAri, errefuxiatuen autonomia sustatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1.- Onuradun kopurua 2.- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 147.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.31	
Helburua	Errefuxiatuak birkokatzeko Euskal eredu berriaren proba pilotu bat egitea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko 2026.	
Adierazlea(k)	1- Sustatutako babesletza-taldeak eta laguntza ematen duten elkarten zenbakia. 2- Zenbat sare-bileratan parte hartzen den praktikak hobetzeko helburuarekin.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 58.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.32	
--------	--------	--

Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SOS ARRAZAKERIari, Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzerritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Atzerritar jatorriko nerabeak 2- Programan parte hartzen duten erabiltzaileen kopurua. 3-Programan parte hartzen duten aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€; 2027: 7.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.33	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzerritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Atzerritar jatorriko nerabeak 2- Programan parte hartzen duten erabiltzaileen kopurua. 3-Programan parte hartzen duten aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	

Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€, 2027: 6.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.34	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ELLACURÍA FUNDAZIOARENTZAT Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Atzeritar jatorriko nerabeak 2- Programan parte hartzen duten erabiltzaileen kopurua. 3- Programan parte hartzen duten aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	IGNACIO ELLACURIA GIZARTE FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 40.000€ ; 2027: 6.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.35
--------	--------

Helburua	Errefuxiatuentzako eta gatazken biktimentzako arreta.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ACNUR-i, errefuxiatuei arreta emateko.	
Adierazlea(k)	1- Jarraipen bilera kopurua 2- Artatutako pertsona kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ACNUR
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 50.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.36	
Helburua	Harrera gunen Bilbao esperientzia pilotua diseinatu, garatu eta gauzatzea, migratzaileei harrera, informazioa eta orientazioa emateko zerbitzu espezializatu gisa.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Harrera gunen martxan jartzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Harrera gunen zerbitzuan artatutako pertsonen kopurua 2- Harrera guneko zerbitzu espezializatuetan artatutako pertsonen kopurua. 3- Jarraipen-bileren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 700.000€ ; 2027: 100.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.37	
Helburua	"1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea""	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOA-ri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Lagundutako familia harreragileen kopurua. 2- Lagundutako tokiko harrera-taldeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorriten Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 200.000€ ; 2027: 52.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.38	
Helburua	"1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babeska eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEAri, Lotura programa gizarteratzearen eremuan garatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Lagundutako familia harreragileen kopurua. 2- Lagundutako tokiko harrera-taldeek kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	LOIOLAETXEA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 80.000€; 2027: 13.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.39	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babeska eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea. 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Lagundutako familia harreragileen kopurua. 2- Lagundutako tokiko harrera-taldeek kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ALBOAN FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 75.000€ ; 2027: 10.800€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.40	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babeska eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea. 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EKIMEN ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Lagundutako familia harreragileen kopurua. 2- Lagundutako tokiko harrera-taldeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EKIMEN ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 75.100€ ; 2027: 10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.41	
Helburua	"1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna PERTSONALDE ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko 2026-2027.	
Adierazlea(k)	1- Lagundutako familia harreragileen kopurua. 2- Lagundutako tokiko harrera-taldeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Immigrazioa
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	PERTSONALDE ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 38.000€; 2027: 5.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

VII. Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

Lerroa	7.3.1
Helburua	Erronka demografikoari lotutako dinamizazio komunitarioa
Ekintza	Dirulaguntza izenduna MICAELA PORTILLO IKASTETXEari landa-eremuko inklusio-proiektu piloturako
Adierazlea(k)	Programako parte-hartzaileak

Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburuordetza	
Programa	3124	Familia- eta komunitate-politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	MICAELA PORTILLO IKASTETXEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	7.3.2	
Helburua	Landa-ingurune zahartuetako bakardadearen aurkako borroka	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna, Argandoñako Administrazio Batzarrari, bakardadeari aurre egiteko erkidego-politiketarako	
Adierazlea(k)	Programako parte-hartzaileak	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburuordetza	
Programa	3124	Familia- eta komunitate-politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	ARGANDOÑAKO ADMINISTRAZIO BATZARRA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	7.3.3	
Helburua	Landa-inguruneko birpopulaketa edo dinamizazio komunitarioa.	

Ekintza	Moneta sozialaren esperientzia pilotua	
Adierazlea(k)	Programako parte-hartzaileak	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburuordetza	
Programa	3124	Familia- eta komunitate-politika
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	CUADRILLA DE AÑANA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

VIII. Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritzako Organoa

Lerroa	8.3.1
Helburua	Gizarte Zerbitzuen Euskal sistemaren sendotzea
Ekintza	EDE Fundazioari dirulaguntza izenduna Gizarte Zerbitzuen Euskal sistema sendotzeko 2026-2027

Adierazlea(k)	Sistemaren sendotzea helburu duten txostenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritzako Organoa	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Izenduna (Art 28 LRRS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2026: 70.000€ 2027: 30.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100